
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                 Πρέβεζα 09/03/2022 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα ΚΕΠ                                                                  Αριθμ.πρωτ.:3988                                      
Πληροφορίες : Βέσκα Ερμιόνη 
Τηλέφωνο 2682 3 60807 
E-mail: d.prevezis@kep.gov.gr 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 120/2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Θέμα: “Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης ΚΕΠ Δήμου Πρέβεζας 
για το πρώτο εξάμηνο έτους 2022” 
 
     Έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2015, ΦΕΚ 87 τΑ΄/7-6-2010, 
όπως ισχύουν   

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.3584/07,ΦΕΚ 143/ τΑ΄/28-6-2007, 
όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 
4. Την αριθμ.οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών. 
5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97 
6. Τις διατάξεις της παρ.4  του άρθρου 79 του Ν.3463/2006. 
7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 

Α΄143) 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν.4886/2022 (ΦΕΚ 12/Α/24.01.2022) 

περί υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των ΚΕΠ για 
παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη έκτακτων αναγκών 
για την προστασία τηςδημόσιας υγείας έναντι του κορωνοιού COVID-
19. 

9. Την αριθμ.πρωτ.:3929/08.03.2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας 

10. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων στο 
ΚΕΠ για το Α Εξάμηνο του έτους 2022 προκειμένου να καλυφθούν : α) 
οι έκτακτες ανάγκες για τη διεκπεραίωση υποθέσεων που σχετίζονται 
με την προστασία της δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοιού COVID-
19 και λοιπές έκτακτες ανάγκες που θα ανακύψουν λόγω  της 
πανδημίας κορωνοιού COVID-19 και β) οι διευρυμένες επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες εξαιτίας της συνεχούς ανάθεσης στα ΚΕΠ νέων 
αρμοδιοτήτων με αυξημένο όγκο εργασιών,επιπρόσθετων των ήδη 
υπαρχουσών, της χρήσης νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών και της 
διεκπεραίωσης των υποθέσεων των πολιτών εντός προβλεπόμενων 
από τις κείμενες διατάξεις χρονικών προθεσμιών ,δεδομένου του 
προβλήματος ελλείψεως προσωπικού λόγω χρήσεως αδειών, καθώς 
επίσης και επικείμενων μετατάξεων υπαλλήλων ΚΕΠ στα πλαίσια του 
Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας σε άλλες υπηρεσίες. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΩΡΘΩΞΧ-5Ι2



 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων ΚΕΠ Δήμου Πρέβεζας για παροχή 
υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη έκτακτων αναγκών για την 
προστασία της δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοιού  COVID-19  για το 
πρώτο εξάμηνο έτους 2022, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση 
ως εξής: 
 
                            Για το Ά ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2022  
 

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός 
Υπάλληλων 

Απογευματινές 

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 

6 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ΤΕ      
Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών 

2 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 

   

 
 Από την Απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό έτους 2022- ΚΑΕ 02.10.6012 ποσού 6500 ευρώ  .  
 Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κατά την παρ.Α.1 του άρθρου 20 του Ν.4354/15. 

 

        Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 
 
 

                                                    Νικόλαος Γεωργάκος 
 

 
Εσωτερική Διανομή  

• Οικονομική υπηρεσία /Γραφείο Μισθοδοσίας  

• Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής  
Κατάστασης &Διοικητικής Μέριμνας 

• Τμήμα ΚΕΠ 

• Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΩΡΘΩΞΧ-5Ι2


		2022-03-29T14:36:45+0300
	Athens




